
PROTOKÓŁ Nr LVIII/22 

 

z LVIII Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 26 lipca 2022 r.              

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych.  

Nieobecni radni: Chojancka Ewa, Chyliński Krystian, Wiszowaty Mateusz, 

Jaroszewski B.   

 

Sesja odbyła się w godzinach 908 –950 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

 

Mirosław Zieliński     - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Danuta Smereczyńska - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Promocji 

Daniel Ławicki   - Kierownik Referatu Gospodarki   

    Komunalnej, Inwestycji i Remontów 

Aleksandra Kowalska  - Dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury 

Gminy Działdowo 

 

Sołtysi z terenu gminy Działdowo.  
 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LVIII Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad, 

po czym poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszona jest 

klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również 

wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma 

możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości. 

 
Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad. Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad                 

w zaproponowanym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 



3. Przyjęcie protokołu z LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2022-2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniająca Uchwałę Nr XIV/92/07 Rady Gminy Działdowo              

z dnia 23 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Działdowo oraz udzielania bonifikat. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom 

Stypendium Wójta Gminy Działdowo w ramach Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Działdowo. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. pkt 3 
Protokół z LVII Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, 

tj.  11 głosami „za” 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ 

 

Ad. pkt  4 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przybył Radny B. Jaroszewski. 

W sesji po przybyciu radnego uczestniczyło 12 radnych. 

/ sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 
Ad. pkt  5 
Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 22 lipca br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania.  



Rada gminy jednogłośnie tj.  12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVIII/440/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2022-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt  6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 22 lipca br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj.  12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVIII/441/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 

2022 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 22 lipca br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVIII/442/22 zmieniająca Uchwałę Nr XIV/92/07 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 23 sierpnia 2007 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Działdowo oraz udzielania 

bonifikat. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

 



Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 22 lipca br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVIII/443/22 w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom 

Stypendium Wójta Gminy Działdowo w ramach Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 22 lipca br. pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVIII/444/22 w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad.pkt 10 

Sołtys K. Trybel podziękował całej obsłudze z BCK za zorganizowane festyny. 

Wójt Gminy krótko omówił co się dzieje na terenie gminy Działdowo: 

- przebudowa drogi w miejscowości Turza Wielka, 



- rozpoczęły się remonty dróg kowrowskich, zrobiona została droga w miejscowości 

Jankowice, przygotowywana jest w Sławkowie, wykonawcą są spółki wodne, po 

Sławkowie przechodzą do Ruszkowa i Myśląt, 

- dostaliśmy środki z polskiego ładu milion złotych na drogę  Wilamowo - Pożary, po 

przetargu wyniosło ponad 600 000, reszta z tych środków plus 80 tysięcy ze środków 

własnych przeznaczone zostaną na remont dróg gminnych: Ruszkowo, Sławkowo, 

Wilamowo, Kisiny, 

- ogłoszony został przetarg na drogi gminne m.in. dwie w Burkacie,  

- po raz drugi ogłoszony został przetarg na drogę 300 m w miejscowości Petrykozy: 

90 tys. wsparcia otrzymaliśmy od pana Marszalka, 

- jesteśmy po przetargu Filice ponad 6 mln – druga próba, podzielone na dwa 

zadania, 

- otrzymaliśmy z polskiego ładu zagwarantowane pieniądze na drogę Komorniki do 

zakładów 800 m koszt 4,5 mln zł,  

- z polskiego ładu otrzymaliśmy pieniądze na drogę przez Małe Pierławki do 

miejscowości Burkat -3,5 mln, jesteśmy w trakcie uzgodnień środowiskowych, 

- z polskiego ładu również dostaliśmy na drogi pgrowskie: Wilamowo - Pożary, 1,3 

mln zł na  Ruszkowo, 

Wszystko będzie robione w przyszłym roku.  

- kończymy e urząd, pieniądze pozyskane od pana  Marszalka; 

- oczyszczalnia ścieków: będzie ogłaszany przetarg : wykonanie tego zadania 2,5 

mln zł w przyszłym roku; 

- ogłoszony zostanie przetarg na budowę świetlicy w miejscowości Sławkowo - 

termin do końca wakacji; środki własne 900 tys. zł 

- w Sławkowie z dofinansowaniem gminy Działdowo 150 tys. zł zrobiony zostanie 

chodnik wraz z  odwodnieniem; 

- trwa realizacja trzech projektów małych grantów: KGW Kramarzewo                           

i zagospodarowanie przestrzeni publicznej Filice i Księży Dwór; 

- oczyszczalnia Jankowice, wody polskie nie pozwalają nam wybudować 

oczyszczalni ścieków, planowane jest podłączyć wszystkie sieci do Ruszkowa                      

i z Ruszkowa do oczyszczalni ścieków;  

- składaliśmy wnioski do lgd – zostały zrobione poprawki w projektach dot. 

infrastruktury w m. Petrykozy i Pierławki;  



- powiat przy naszej współpracy złożył wnioski do lgd na trasy rowerowe: cztery trasy 

wokół Działdowa ( Pierławki, Burkat, Kleczkowo, Kurki, Księży Dwór); 

- złożyliśmy wniosek na małe granty zagospodarowanie przestrzeni publicznej                 

w miejscowości Klęczkowo; 

- trwają roboty kanalizacyjne i wodociągowe: Księży Dwór, Malinowo. Po niedzieli 

Kisiny: koszt doprowadzenia wody ponad 100 tys. zł; 

- powiat otrzymał w ramach polskiego ładu środki na budowę drogi na terenie naszej 

gminy od Gnojna do Zakrzewa, przez Zakrzewo do drogi powiatowej do Bursza. 

- remont drogi powiatowej od granicy miasta w stronę Malinowa wraz z przebudową 

ścieżek rowerowych i oświetleniem; 

- przygotowujemy dokumentację na cale Kisiny, Zakrzewo, Komorniki, plany                     

na chodniki Kisiny ,Księży Dwór w stronę Wysokiej; 

- w miejscowości Kisiny zarząd kończy ścieżkę rowerową: koszt 2,5 mln. 

 

Ad.pkt 11 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak 

o godz. 950 zamknęła LVIII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

         
Protokołowała:                       Przewodniczyła: 
Agata Pszenna                                                Krystyna Wasiak 
   /Referent/                                        /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  LVIII Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 26 lipca 2022 r. 


